A!
'Yll SEROPREV!

lnstituto de PrevidênCla dor Servidor€,
Muni.ipai! de Seropédi.a

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guim
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br

arães, 4o andar, Fazenda Caxi
ntato revt .b

as, Seropédica-RJ
(21) 2682-007 5

PORTARTA No 237t2022

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SERO

de suas atribuiçÕes legais,

e Janeiro , no uso

RESOLVE:

RETIFICAR O

Espírito Santo,

BENEFICIO DE APOSENTADORTA de Márcia Regina Martins

em atendimento ao Decreto Municipal no 1904 de 2310512022.

Art, ,IO - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA com

PROVENTOS INTEGRAIS A SErvidOrA MÁRCIA REGINA MARTINS DO ESP|RITO

SANTO, matrícula no.02320, ProÍessora Doc ll 22h e 30 min, com fulcro no art. 60

da E.C. no 4112003 c/c art. 40, § 50 da CRFB/88, fixando o beneficio em R$ 5.218.05

cinco mil e dezoito reais e cinco ce , conforme segue:z

R$ 3.478,70

Quinquênio ltaguaí (01) - 10% R$ 347,87

Quinquênio Seropédica (04) - 40ok R$ 1.391,48

TOTAL R$ 5.218,05

Art. 2o No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de í0% (dez por cento) em atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança n" 0002714-32.2016.8.19.0077,

SEROPREVI
lnsttuto de &evijência dos Servúres Municioab de SerofÉdica

PUBLICADO EM BOLETI
Ediçaon., I l38ris. lI Data

M OFICIAL

&rtú_rty-
Assinetura ê carimbo:

Vencimento base

SEROPREVI
hstituto d€ P.êvidén<rà dos Sêrvidores
Muni(ipãis de 5€ropédicà

Rua Albino Gomes da Silva 06, EdiÍício Guimaráes, 4o andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ
CEP: 23.895-215 seroprevi.com. br contato@serooÍevi.com. br (21) 2682-0075

em que foi declarada a nulidade do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual de 57o (cinco por cento).

Art. 30 O presente ato concessório entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de 031O312020.

Seropédica, 27 de outubro de2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HUGO L S DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

^Nl-
}..

sl

BOS Eda& Of,clal
tüo ftddbde toopóecr

Se.opédica
Sexta-feira, 28 de Ouluúo de 2022
AnoV-No1.138 17

Arl.30 O presenie slo concessüo enirará em vigor na data
de sua publicâção, produzindo sêus eíeitos a contar de
01111t2017.

RESOLVE

Quinquêô'o s€ropedÉ (05), 50% RS 83S 32

LI9I4L 34!q

Registrc-se, publiquê'se o cumprc-ss

An. ? No êélcuo de Íução dos poventos foi considerada
a rubÍica "quinquênio" no peícentualdê 10% (dêz por cên-

to)em alendimêntoâ dêcisáo judi€iâl píoíeidâ pêlá ftimeÊ
Ía Cámarâ Cível do Tdbunal dê Justjça do Estado do Rio

dê Jâneim êm sêdê dê ApêlâÉo nos âutos do Mândado

de Segumnça n'0002714-32.201ô.8.19.0077. em que for

declaÍadâ â nulidad€ do ato administÍativo d€ redu€o da

rubrcã 'qurroJéno' DâÍa o pe,cêntuâr de 590 (c'1co por

Regisire'se, publique-se e cumpra se

HUGO LOPES DÉ OLIVEIRA

Di.elor-Prcsidsnie

HUGO LOPES OE OLIVEIRA

Dretor.Presrdêniê

RETTFTCAR o BENÉFlcrc DE aposENTADoRrA de Rosâ
FÍêitas Estêíaneli da Silva, em atendimento ao Oecreto
Municipal n" 1904 dê 23105/2022.

An. 1" ' CONCEOER o beneÍicio de APOSENTADORIA

VOLUNÍÁRIA COM PROVENTOS INTEGRAIS à SETVdO-

É ROSA FREITAS ESTEFANELI DA SILVA. matrícuÍâ no.

01092, Connhêkâ Escolâr, com íulcro no ad ôÕ da E.C

no 41/2003 da CRFA/E8 dc âít.72 da LÊi Munlcipal nc

36612003, Íixando o benefi€io €m R§ 2.845.84 {dois mi
oilocenlos ê ouaÍ€nta ê cioco reais e oitenta € ouatro cen-

laya9. conÍoÍme seguel

Ari.30O presênie âio concessório ênÍârá em vlgornâdata
de sua publicaçáo. produzindo seus eÍeilos a contar de

29/06/2018.

PORÍAR|A N.23712022

O DIREÍOR-PRESIDENTE DO INSNTUTO DE PREVI,
DÊNCIA DoS SERVIDoRES MUNICIPAIS DE SERoPÊ.
DICA- SEROPREVI. Estado do Ro dê Janêiío. no uso dê

suas ainbuiçóes legais,

r E§!.q45,q4

RETIFICAR O BENEFÍCIo DEAPoSENTAooRIAde Márciâ
Regina Marlins do Espínb Seíto. êmatendimenioao Decre-
lo Municipaln'1904 de 2310512022.

RESOLVE

Regisúe-se, Fiblique-sê ê cumpÍâ-se

Arl. 2" No aílculô de Íxâção dos ploventos Íoi consideÍada
a rubrica -quinquênio' no percentual de 10% (dez por cen-
Io) em atendimento a decisão judiciâl prôfeíida pelâ Primeira

Câmaía Civeldo Tribunâl d€ JusüÉ do Estado do Rio de
Jânêno em sede de Apelação nos aulos do Mãndado de Se-

surança no 0002714-32.2016.8.19.0077, em qu6 Íoi decla.
rada a nllidade do ato admirislrâlivo de redução da rubrica
'quinquênio" pâÍa o perc€ntual de 5% (cinca por cento).

Art. 10 ' CONCEDER o beneÍicio de APOSENTADORIA
VOLUNÍÁR|A com PROVENTOS INTEGRAI§ a seruidoÍa
MÁRcrA REGTNA À,{ARTTNS oo ESplRrTo sANTo matír
culâ no. 02320, ProÍessorc Doc ll 22h e 30 min. com Íllcrc
no ê/L 6o dâ E.c_ nD 4112003 c/c ârt Zll), § 5. da CRFS/88
íxendo o bênêfício sm R§ 5.218 05 lcin6 mil. dúzêntos €
dezoito reals e cinco cênlâvos), conÍome segue:

ArL 30 O presente ato concessóÍio entraÉ êm vigoÍ nâ data
dê sua publicáçao, produzindo seus eÍêrtos a contar dê
o3to3t2020.

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OÍelor-Presdeôte

PORTARTA t{o 238/2022

o otREToR+RES|oENTE Do tNsÍtTuTo oÉ pREvtDÊt{-

cta oos sERvtDoRÉs ttuNtctpÂts DE sERopÉDtca
- SEROPREVI, Esta{iô do Rio de Jâneirc, no uso de suas

RESOLVE

RETIFICAR o BENEFIcIo DE APoSENTADoRIA de MaTF

zete Viera Alexandre, êm aiêndimênto ao Deqeio À,lunicipal

no 1 4 dà 2310512022.

ArL 10 - CONCEOER o ben€Íicio de APOSENÍADORIA
VOLUXTÂRIA €om PROVENTOS ITTEGRAIS a sêTvidoTa

MARIZETE VIEIRAALEXANDRE mátrÍcula no. 01056, Co-
zinhetâ Escolar mm ÍulcÍo no ad. 3'da E.C. no it7l2005 dá

CRFE/88. fxando o benêfíc o em RS 2.845 84 {dois mil oito-

cêntos e ouârentâ e cinco rêâis e oilenlâ e ouâtro centavosl,

TR$ a??s.65
R$ 177,87
RS 889,32

ArL ? No úlculo d€ Íixação dos provênlos loi considerada
á rubrica "quinquênio" no percentral de l0% (dez poí cen
to) êm aiendiírêíto a decisáo judicjal poíêrida pela Primei-
râ CàmâÉ Clvel do Ínb(]ôal de Justiçá do Estâdo do Rio

de Janeiro em sede de Âpelâç.áo nos âutos do Mandado
dê SeguraíÇa no 0002714-32.2016.8-19.0077, em quê Íoi

dedarada â nulidáde do âto âdminislrâtivo de reduÉo da
rubrjc€ 'qulnquênio" parâ o percenlual de 5% (clnco por

AÉ 3' O prêsente ato concessório e^lrará êín vgor nâ
data de suá públicagão produzindo sêls êíe los â contar
de 29h212020.

Regisúe se. publique-sê e ürmpra-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
OirotorPresidente

PORÍARrA N.239/2022

O DIRETOR.PRESIOENÍE DO INSTIÍIJTO DE PREVI.

oÊrlctA oos sÉRvlooREs MrJNtctpArs oE sLRopE-
OICA-SEROPREVI, Eslado do Rio de Jãneiro, no uso de
suas atíibuiçóês legais.

RESOLVE

REÍIFICAR O BENEFICIO DE APoSENÍAooRIA de Sue,

nicê Rodrigues de Souza, êm âtendimênto ao Decrcto lúu-

^icipàl
no 1904 de 2310512022.

Tv."d*"r. b*
l_Ou,nquo"io rrasmi (o2l - 20".6 I
to!,,qr,ê"@ salpedc P3) - 30,ô T

RS 1.525,53

RS ?!!J1
!!lÍ§q
RS 2 288.30

Aí. 1Ô - CONCEDER o benefÍcio dê APOSENTAOORIA

VOLUNTÁRIA mm PROVENTOS INTEGRAIS ã seívdora
SUENICE ROORIGUES DE SOUZA. marriclla n".01114,
CozinheiÍa Es@lar, com Íulcro no aí. 60 da E.C. n'41/2003
dâ CRFB/88, fxando o benêfício€m R§2.288.30 ídois mil.

dúzentos e oitenta ê oiro rêais ê trinta cenlavos). confoÍmê

Art 2" No cálculo de íixação dos provenlos Íoi coflsideÍada
a rubnca 'q'rinquênjo' no pêrcêntualdê 10% (dez por cêÍF

lo)em alsndimeoto a decisâo judicial prcÍenda pela Pnmê!
râ Càmâra CÍv€l do Tribunal de Justiça do Estado do Rio

dê Jâneiío 6m sêdê ds Ap€laÇáo nos autos do rúandado

dê SegurançA r" 000271+32.2016.8.19.0077, êm quê íôi

dedarada a nuljdade do ato adminislral'vo ds reduçâo da

rubncâ 'qu'nquênio_ paÉ o pêrcênruâl de 5% (cinco por

Art 3" O presente âto concessóno entrad em úgor na data

dê sua publicaÉo, produzindo seus êÍêitos á conliar dê

01na2016.
Regastse-se, publlque-s€ € cuínpÍa-s€.

HUGO LOPES DE OLIVEIFê
DÍelo.Presidente

PORTARTA N" 236/2022

O DIRETOR.PRESIOENÍE DO INSTITUTO DE PREVI,
oÊNch Dos sERVrooREs Mr.JNtctpAts DE sERopÉ,
DICÂ- SEROPREVI, Estado do Rio de Janeirc. no uso dê
suas alnbuições legâis.

Lrsr4!

lvmim.rore - -]3914a.20
OúnquanÉ ltaguâl 101) - !0% R$ 3.7,87
QúinquénD SeroÉdi€ {04) - 4O9o R$ I 39143

[roraL Ti$ szrs 05